
COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN

Brussel, 26.07.1999
COM(1999)395 def.

Voorstel voor een

BESLUIT VAN DE RAAD

tot wijziging van Besluit 76/228/EGKS betreffende de toekenning van
dagvergoedingen en de vergoeding van reiskosten aan leden van het Raadgevend

Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

(ingediend door de Commissie)



2

TOELICHTING

Algemene overwegingen

1. De Raad heeft bij Verordening (EG, EGKS, Euratom) nr. 620/1999 van 22
maart 1999 de dagvergoedingen voor dienstreizen aangepast, wat heeft geleid
tot een aanpassing van de vergoedingen van de deskundigen die worden
uitgenodigd om deel te nemen aan de werkzaamheden van de commissies van
het Raadgevend Comité van de EGKS.

2. De laatste aanpassing van de dagvergoedingen van de leden van het
Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal
dateert van 13 november 19921.

3. Om een einde te maken aan de situatie die ontstaan is door de onder punt 1
omschreven aanpassing, die tot gevolg heeft dat de vergoeding van de
uitgenodigde deskundigen hoger is dan die van de leden zelf, stelt de
Commissie de Raad voor bijgaand voorstel voor een besluit goed te keuren.

Het voorstel

4. De Commissie acht het noodzakelijk om, vóór het verstrijken van het EGKS-
Verdrag in juli 2002, de dagvergoedingen van de leden van het Raadgevend
Comité een laatste keer aan te passen.

5. Uitgaande van een strikt parallellisme met de evolutie van de dagvergoedingen
voor dienstreizen, die voor de graden A1-A3 te Luxemburg met 30,5% zijn
gestegen, moet de vergoeding per vergaderdag van 141,30€ tot 184,40 €

stijgen en de vergoeding per reisdag van 110,31€ tot 143,95€.

Dit zal een jaarlijkse stijging van de begroting met 18 000€ tot gevolg hebben
(zie bijgaand financieel memorandum).

1 PB L 353 van 3.12.1992.



3

Voorstel voor een

BESLUIT VAN DE RAAD

tot wijziging van Besluit 76/228/EGKS betreffende de toekenning van
dagvergoedingen en de vergoeding van reiskosten aan leden van het Raadgevend

Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal, inzonderheid op artikel 18,

(1) Overwegende dat de vergoedingen voor dienstreizen werden aangepast bij
Verordening (EG/EGKS/EURATOM) nr. 620/1999 van 22 maart 1999 houdende
aanpassing van de bedragen van de dagvergoeding voor dienstreizen;

(2) Overwegende dat de vergoedingen van de leden van het Raadgevend Comité van
de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal verhoudingsgewijs moeten
worden aangepast om rekening te houden met de stijging van de reis- en
verblijfkosten van de leden van dit comité,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 2, lid 1, van Besluit 76/228/EGKS2 wordt vervangen door de volgende tekst:

« 1. De dagvergoeding bedraagt:

- 184,40 euro per vergaderdag,
- 143,95 euro per reisdag. »

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn bekendmaking in het
Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

Gedaan te Brussel, op

Voor de Raad
De Voorzitter

2 PB L 44 van 20.2.1976, blz. 33. Laatstelijk gewijzigd bij Besluit 92/550/EGKS (PB L 353 van
3.12.1992, blz. 29).



4

FINANCIEEL MEMORANDUM

1. TITEL VAN DE MAATREGEL

Besluit van de Raad betreffende de toekenning van dagvergoedingen en de
vergoeding van reiskosten aan leden van het Raadgevend Comité van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

2. BEGROTINGSLIJN(EN)

A–2520: Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal

3. JURIDISCHE GRONDSLAG

Artikel 18 van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap
voor Kolen en Staal

4. OMSCHRIJVING VAN DE MAATREGEL

4.1 Algemeen doel

Aanpassing van de dagvergoedingen en de vergoeding van reiskosten aan de
leden van het Raadgevend Comité van de Europese Gemeenschap voor
Kolen en Staal

4.2 Looptijd, wijze van vernieuwing of verlenging

De aanpassing treedt in werking op de dag volgende op die van haar
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. De
nieuwe vergoedingen blijven van kracht tot het verstrijken van het EGKS-
Verdrag, op 23 juli 2002.

5. INDELING VAN UITGAVEN EN ONTVANGSTEN

5.1 Niet-verplichte uitgaven

5.2 Niet-gesplitste kredieten

6. AARD VAN DE UITGAVEN

De uitgaven voor de organisatie van vergaderingen in het kader van
begrotingspost A-2520 omvatten de dagvergoedingen, de reiskosten van de
deelnemers (gewone leden, plaatsvervangende leden, technische adviseurs),
de verschuldigde premies voor de collectieve verzekering die voor de
individuele deelnemers werd afgesloten en de vergoedingen van de analisten



5

die het analytisch verslag opstellen. Het krediet van deze begrotingspost kan
eveneens worden gebruikt voor de financiering van evenementen met een
Europees karakter.

7. FINANCIËLE GEVOLGEN

Geen financiële gevolgen voor de beleidsuitgaven (deel B)

8. BEPALINGEN OM FRAUDE TEGEN TE GAAN

De bepalingen inzake de vergoeding van de kosten zijn van toepassing.

9. ELEMENTEN VAN DE KOSTEN-BATENANALYSE

Niet van toepassing

10. HUISHOUDELIJKE UITGAVEN (DEEL A VAN AFDELING III VAN
DE ALGEMENE BEGROTING)

De feitelijke terbeschikkingstelling van de benodigde administratieve
middelen hangt af van het jaarlijks besluit van de Commissie betreffende de
toewijzing van de middelen, met name gelet op het extra personeel en de
aanvullende bedragen die door de begrotingsautoriteit zullen worden
toegestaan.

10.1 Gevolgen voor het aantal posten

Aard van de posten Personeel voor het beheer van de
maatregel

Herkomst Duur

Vast Tijdelijk Bestaand
personeel van
betrokken DG
of dienst

Extra
personeel

1999-2002

Ambtenaren of
tijdelijke
functionarissen

A
B
C

2,5
1

4,5

2,5
1
4,5

Ander personeel 1 1

Totaal 8 1 9



6

10.2 Financiële gevolgen van het extra personeel

(in euro’s)

Bedragen Berekeningsmethode

Ambtenaren 864 000 8 x 108 000/jaar (titels A1, A2, A4, A5, A7)

Tijdelijke functionarissen

Ander personeel (A-7001) 48 000 1 x 48 000

Totaal 912 000

10.3 Stijging van andere huishoudelijke uitgaven in verband met de
maatregel

(in euro’s)

Begrotingspost Bedragen Berekeningsmethode

A-2520: Raadgevend
Comité van de
EGKS

678 000 In vergelijking met de overeenkomstige uitgaven van de vorige be-
grotingsjaren heeft de voorgestelde aanpassing van de vergoedingen
een stijging van de begroting met18 000 € tot gevolg. Met deze
stijging werd reeds rekening gehouden in het door de Commissie
gevraagde krediet voor begrotingspost A-2520 (678 000€) in het
VOB 2000. Dit krediet is als volgt verdeeld:

- 4 gewone zittingen 490 000
- 2 buitengewone zittingen 135 000
- Andere vergaderingen 35 000
- Aanpassing verblijfskosten 18 000

Totaal 678 000


